
Strana 1 (celkem 3)

PODLICENČNÍ SMLOUVA
č. 2739-37/2021/PV

k průmyslovému vzoru č. zápisu 36181

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: Ing. Radka Konderlová, MBA, ředitelka Odboru průmyslové

spolupráce, Sekce průmyslové spolupráce MO
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28,

110 03 Praha 1
Číslo účtu:
Vyřizuje ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování koresp
Sekce průmyslové spolupráce MO
Oddělení výzkumu, vývoje a evropských fondů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné
a

2. Obchodní jméno firmy: KŘÍŽ, spol. s r.o.
Zapsaná (ý) KOS Brno, oddíl C, vložka 41488
Se sídlem: Zámecká 649/39, 679 61 Letovice
IČO: 43420354
DIČ: CZ43420354
Bankovní spojení: Komerční banka Blansko
Číslo účtu: 414046631/0100
Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
telefon:
fax:
dat. schránka 5hser45
Adresa pro doručování korespondence: Zámecká 649/39, 679 61 Letovice

(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé

u z a v í r a j í

níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě licenční smlouvy ze dne 20. ledna 2021 uzavřené mezi
poskytovatelem a vlastníkem průmyslového vzoru, která opravňuje poskytovatele k výkonu práva



Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 

spočívající v užívání průmyslového vzoru číslo 29490 a dále dle ustanovení § 2358 - § 2370 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a v souladu s § 32 zákona č. 207/2000 Sb., o 
ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

podlicenční smlouvu k užívání průmyslového vzoru (dále jen „smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

Poskytovatel prohlašuje, že je k datu uzavření této smlouvy oprávněn poskytnout podlicenční 
smlouvu k zapsanému průmyslovému vzoru ve slovním znění „Textilní jmenovky“, číslo zápisu 
36181 ze dne 18. září 2014. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je výkon práva užití zapsaného průmyslového vzoru číslo 36181 ve slovním 
znění „Textilní jmenovky“ (dále jen „výkon práva“). 

2. Poskytovatel opravňuje nabyvatele k výkonu práva výlučně na splnění dodávek Rámcové dohody 
na dodávky „Textilních jmenovek“, č. 21106000346, a to na území České republiky. 

III. 
Podmínky poskytnutí licence 

1. Nabyvatel není oprávněn poskytnout nebo postoupit výkon práva třetím osobám. 
2. Poskytovatel poskytuje nabyvateli výkon práva podle § 2366 odst. 1 písm. b) OZ bezúplatně. 
3. Poskytnutím výkonu práva nabyvateli není dotčeno právo poskytovatele k výkonu práva nebo jeho 

právo poskytnout výkon práva třetím osobám. 
4. Poskytovatel je povinen oznámit vlastníku průmyslového vzoru uzavření podlicenční smlouvy. 

IV. 
Doba platnosti smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. listopadu 2024 nebo zánikem závazků ze 
smluvního vztahu podle čl. XV. Zánik závazků Rámcové dohody na dodávky textilních jmenovek  
č. 21106000346. 

V. 
Sankční ujednání 

 

1. V případě porušení ustanovení čl. III. odst. 1 této smlouvy je nabyvatel povinen uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 30 % z celkového finančního objemu dodávek zboží 
uvedeného v čl. VI. odst. 2 Rámcové dohody na dodávky textilních jmenovek č. 21106000346. 

2. Právo na smluvní pokutu vzniká oprávněné straně od prvního dne následujícího po porušení 
smluvní povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování povinné smluvní straně. 

3. Právo poskytovatele na náhradu újmy, včetně újmy nemajetkové není dotčeno uhrazením 
smluvních pokut dle této smlouvy. 

 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 

VI. 
Kontrola 

1. Nabyvatel je povinen uchovávat a na požádání zpřístupnit poskytovateli informace a dokumenty 
vztahující se k výkonu práva podle této smlouvy. Dokumenty vztahující se k výkonu práva je 
nabyvatel povinen uchovávat nejméně po dobu 3 let od ukončení platnosti této smlouvy. 

2. Kontrolu je poskytovatel oprávněn provést kdykoliv v době platnosti této smlouvy a 3 roky 
po ukončení její platnosti.  

3. Osobám provádějícím kontrolu je nabyvatel povinen poskytnout přístup na pracoviště nabyvatele 
k osobám podílejícím se na výkonu práva, ke všem dokumentům, počítačovým záznamům 
a zařízením, které souvisejí s výkonem práva podle této smlouvy. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a vzestupně číslovanými dodatky. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem 
jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každá ze smluvních stran si vyhotoví 1 výtisk a 1 

výtisk bude zaslán vlastníku průmyslového vzoru. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 V Praze dne     2. listopadu 2021 V Letovicích     dne                    2021 

      
Ředitelka 

 
 Ing. Radka Konderlová, MBA        

 

 Jednatel 
 

Blanka Křížová 

 
 
 
                
 
 
 

  

 

razítko a podpis poskytovatele  razítko a podpis nabyvatele 
 

 
 

Elektronický podpis - 5.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Radka Konderlová
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 13.8.2022 08:29:15-000 +02:00

Blanka 
Křížová

Digitálně podepsal 
Blanka Křížová 
Datum: 2021.11.11 
11:16:53 +01'00'

Elektronický podpis - 16.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jaroslav Jírů
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 8.7.2022 11:07:56-000 +02:00


